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Folha:
Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:
C.N.P.J.: 45.636.858/0001-85
Período: 01/01/2022 - 31/12/2022

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

INSTITUTO SOU DOADOR

ATIVO 3.138,78D5.341,078.479,850,001
ATIVO CIRCULANTE 3.038,78D5.341,078.379,850,002

DISPONIBILIDADES 3.038,78D5.341,078.379,850,003
BANCOS CONTA DISPOSICAO 2.938,78D5.341,078.279,850,0010

BANCO SICREDI S/A 2.938,78D5.341,078.279,850,0019

APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 100,00D0,00100,000,0060
BANCO SICREDI S/A APLIC 100,00D0,00100,000,0069

ATIVO NÃƒO CIRCULANTE 100,00D0,00100,000,00600
INVESTIMENTOS 100,00D0,00100,000,00701

PARTICIPACOES SOCIETARIAS 100,00D0,00100,000,00702
PARTICIPACOES EM EMPRESAS-SICREDI 100,00D0,00100,000,00704

RESULTADO DO EXERCICIO 3.138,78C8.279,855.141,070,004000
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 8.279,85C8.279,850,000,004001

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 8.279,85C8.279,850,000,004002
RECEITA DE VENDAS MERCADO INTERNO 8.279,85C8.279,850,000,004003

DOACOES PF 1.350,00C1.350,000,000,004004
REVENDA CAMISETAS 6.929,85C6.929,850,000,004006

CUSTO PROD E MERC VENDIDOS E SERV PREST 3.654,00D0,003.654,000,004128
CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 3.654,00D0,003.654,000,004369

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 3.654,00D0,003.654,000,004370
COMPRAS DE MERCADORIA 3.654,00D0,003.654,000,004371

DESPESAS OPERACIONAIS 1.487,07D0,001.487,070,004498
DESPESAS COMERCIAIS 80,25D0,0080,250,004499

OUTRAS DESPESAS COMERCIAIS 80,25D0,0080,250,004550
FRETES S/VENDAS - DC 80,25D0,0080,250,004578

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1.169,07D0,001.169,070,004599
OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1.169,07D0,001.169,070,004640

DESPESAS COM COMUNICACOES - DA 112,00D0,00112,000,004642
DESPESAS COM PROCESSAMENTO DE DADOS -DA 245,00D0,00245,000,004643
ALUGUEIS E CONDOMINIOS - DA 429,66D0,00429,660,004651
SERVICOS DE TERCEIROS PJ - DA 382,41D0,00382,410,004666

RESULTADO FINANCEIRO 237,75D0,00237,750,004750
DESPESAS FINANCEIRAS 237,75D0,00237,750,004751

DESPESAS BANCARIAS - DF 137,75D0,00137,750,004756
MULTAS COMPENSATORIAS FISCAIS -DF 100,00D0,00100,000,004770

_______________________________________
LAURI AUGUSTO BENCKE
Reg. no CRC - RS sob o No. RS-051671/O-7
CPF: 560.962.080-53

_______________________________________
PRISCILA PINGNOLATTI
PRESIDENTE
CPF: 032.143.726-88

Sistema licenciado para ROMA CONTABILIDADE LTDA  - ME



Empresa:
C.N.P.J.: 45.636.858/0001-85

Folha: 0001INSTITUTO SOU DOADOR

Balanço encerrado em: 31/12/2022

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 3.138,78D
ATIVO CIRCULANTE 3.038,78D

DISPONIBILIDADES 3.038,78D
BANCOS CONTA DISPOSICAO 2.938,78D

BANCO SICREDI S/A 2.938,78D

APLICACOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 100,00D
BANCO SICREDI S/A APLIC 100,00D

ATIVO NÃƒO CIRCULANTE 100,00D
INVESTIMENTOS 100,00D

PARTICIPACOES SOCIETARIAS 100,00D
PARTICIPACOES EM EMPRESAS-SICREDI 100,00D

PASSIVO 3.138,78C
PATRIMONIO LIQUIDO 3.138,78C

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 3.138,78C
RESULTADO EXERCICIO 3.138,78C

RESULTADO DO EXERCICIO 3.138,78C

_______________________________________
PRISCILA PINGNOLATTI
PRESIDENTE
CPF: 032.143.726-88

_______________________________________
LAURI AUGUSTO BENCKE
Reg. no CRC - RS sob o No. RS-051671/O-7
CPF: 560.962.080-53



Folha: 0001
Número livro:C.N.P.J.:

01/01/2022 - 31/12/2022
45.636.858/0001-85

Empresa:
0001

31 DE DEZEMBRO DE 2022
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO MÉTODO INDIRETO EM

INSTITUTO SOU DOADOR

Período:

ATIVIDADES OPERACIONAIS
Superavit / (Deficit) do Periodo 3.138,78
LUCRO OPERACIONAL BRUTO ANTES DAS MUDANÇAS NO CAPITAL DE GIRO 3.138,78
CAIXA PROVENIENTE DAS OPERAÇÕES 3.138,78
FLUXO DE CAIXA ANTES DOS ITENS EXTRAORDINÁRIOS 3.138,78
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 3.138,78

ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Investimentos (100,00)
CAIXA LÍQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS (100,00)

Aumento nas Disponibilidades 3.038,78
DISPONIBILIDADES - NO FINAL DO PERÍODO 3.038,78

_______________________________________ _______________________________________
PRISCILA PINGNOLATTI LAURI AUGUSTO BENCKE

PRESIDENTE Reg. no CRC - RS sob o No. RS-051671/O-7
CPF: 032.143.726-88 CPF: 560.962.080-53

Sistema licenciado para ROMA CONTABILIDADE LTDA  - ME



Empresa: Folha: 0001INSTITUTO SOU DOADOR
C.N.P.J.: 45.636.858/0001-85

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2022

Saldo AtualDescrição
8.279,85DOAÇÕES
1.350,00DOACOES PF
6.929,85REVENDA CAMISETAS

8.279,85RECEITA / ENTRADAS LIQUIDA
                                        

(5.141,07)GASTOS / SAÍDAS
(3.654,00)COMPRAS DE MERCADORIA

(80,25)FRETES S/ENVIO DE MATERIAIS - DC
(112,00)DESPESAS COM COMUNICACOES - DA
(245,00)DESPESAS COM PROCESSAMENTO DE DADOS -DA
(429,66)ALUGUEIS E CONDOMINIOS - DA
(382,41)SERVICOS DE TERCEIROS PJ - DA
(137,75)DESPESAS BANCARIAS - DF
(100,00)MULTAS COMPENSATORIAS FISCAIS -DF

3.138,78RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
                                        

3.138,78SUPERAVIT

_______________________________________
PRISCILA PINGNOLATTI
PRESIDENTE
CPF: 032.143.726-88

_______________________________________
LAURI AUGUSTO BENCKE
Reg. no CRC - RS sob o No. RS-051671/O-7
CPF: 560.962.080-53

Sistema licenciado para ROMA CONTABILIDADE LTDA  - ME
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